СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 31.05.2021 №11/42-3
с.Сальное
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сальновского сельсовета Хомутовского района
В соответствии с Законом Курской области от 30.03.2021г. 11-ЗКО «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  муниципальной должности, должности Главы местной администрации по контракту, уведомления о принадлежащих им, их супругам несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Курской области», Собрание депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района решило:
1.Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сальновского сельсовета Хомутовского района, утвержденный Решением Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 22.06.2020г.№64/186-2 следующие изменения и дополнения:

а) в разделе «3.Требования к гражданам, для участия в конкурсе»:
- пункт 10 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - предоставляют со дня вступления в силу настоящего Решения по 30 июня 2021 года включительно;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Сальновского сельсовета

Хомутовского района

Т.Н.Колдунова